
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 21666 DEL 06/12/2019GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                                                       

Area: SERVIZI CULTURALI E PROMOZIONE DELLA LETTURA
                                                              

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(PASCUCCI PAOLA) (CRISTALLINI CLAUDIO) (C. CRISTALLINI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE                 

(Zingaretti Nicola)___________________________
IL PRESIDENTE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  09/12/2019 prot. 1007

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Legge Regionale 24 novembre 1997, n. 42. Avviso pubblico "La Cultura fa Sistema 2019", approvato con determinazione G08876
del 1.7.2019.  Utilizzo di risorse disponibili sul capitolo G21908 e di ulteriori risorse disponibili sul capitolo G11902 per il
finanziamento, a scorrimento della graduatoria, di tutti i progetti finanziabili.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

936 10/12/2019



Oggetto: Legge Regionale 24 novembre 1997, n. 42. Avviso pubblico “La Cultura fa Sistema 

2019”, approvato con determinazione G08876 del 1.7.2019.  Utilizzo di risorse disponibili sul 

capitolo G21908 e di ulteriori risorse disponibili sul capitolo G11902 per il finanziamento, a 

scorrimento della graduatoria, di tutti i progetti finanziabili.   

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente della Giunta Regionale  

 

VISTI:  

 

- la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modificazioni; 

 

- la L.R. 20 novembre 2001 n.25 recante “Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di 

contabilità”; 
 

- la L.R. 28 dicembre 2018, n. 13, concernente: “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

- la L.R. 28 dicembre 2018, n. 14, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

 
- la D.G.R. 28 dicembre 2018, n. 861, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”; 

 
- la D.G.R. 28 dicembre 2018, n. 862, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa”; 

 

- la D.G.R. 5 febbraio 2019, n. 64, con la quale sono assegnati i capitoli di spesa alle strutture 

regionali competenti per il triennio 2019-2012, ai sensi dell'art. 3 comma 2, lettera c), della 

L.R.28 dicembre 2018, n. 14 e dell’art. 13 comma 5 del regolamento regionale 9 novembre 

2017, n. 26; 

 

- la D.G.R. 22 gennaio 2019, n. 16, concernente: “Applicazione delle disposizioni di cui agli 

articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 



 

- la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale n. 131023 del 18.2.2019 e le altre 

eventuali e successive integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni relative alla 

gestione del bilancio regionale 2019-2021; 

 

VISTA la L.R. 24 novembre 1997 n. 42 (Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale 3 aprile 2019, n. 3, “Legge regionale 24 novembre 

1997, n. 42 (Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio) e successive modifiche - Piano 

triennale di indirizzo in materia di beni e servizi culturali 2019-2021”; 

 

VISTA la D.G.R. 16 maggio 2019, n. 285, “L.R. 24 novembre 1997, n. 42 – Approvazione del 

Piano annuale degli interventi in materia di beni e servizi culturali, annualità 2019”; 

 

TENUTO CONTO che la suddetta Deliberazione del Consiglio Regionale 3 aprile 2019, n. 3 ha 

previsto uno stanziamento di € 1.000.000 sul Capitolo G21908 per l’annualità 2019 a favore dei 

sistemi di servizi culturali; 

 

TENUTO CONTO che il Piano annuale degli interventi in materia di beni e servizi culturali, 

annualità 2019, di cui alla citata DGR 16.5.2019 n. 285 ha confermato il suddetto stanziamento 

destinato ad attività di promozione e valorizzazione dei Sistemi di servizi culturali da assegnare 

attraverso un apposito Avviso pubblico; 

 

VISTA la determinazione n. G08876 del 1.7.2019 concernente “Legge Regionale 24 novembre 

1997, n. 42. Approvazione dell’Avviso pubblico “La Cultura fa Sistema 2019”, finalizzato allo 

sviluppo dei sistemi dei servizi culturali. Capitolo G21908, Esercizio Finanziario 2019.”; 

 

VISTA la determinazione n. G09428 del 9.7.2019 concernente “Correzione per mero errore 

materiale della determinazione n. G08876 del 01 luglio 2019 "Legge Regionale 24 novembre 1997, 

n. 42. Approvazione dell'Avviso pubblico La Cultura fa Sistema 2019, finalizzato allo sviluppo dei 

sistemi dei servizi culturali. Capitolo G21908, esercizio finanziario 2019."; 

 

VISTA la determinazione n. G15198 del 6.11.2019 che approva la graduatoria delle 19 istanze 

ritenute ammissibili, 17 delle quali con un punteggio minimo di 25 punti e pertanto finanziabili; 

 

TENUTO CONTO che le risorse disponibili sul capitolo G21908, pari ad € 1.000.000,00, hanno 

permesso di finanziare i primi 13 progetti che hanno ottenuto un punteggio fino a 26 punti, per un 

importo complessivo di € 937.150,00, impegnato con la proposta di determinazione n. 19893/2019; 

 

TENUTO CONTO che per finanziare tutti i progetti ammissibili con un punteggio minimo di 25 

punti è necessario impegnare la cifra complessiva di € 1.271.150,00; 

 

RITENUTO pertanto di finanziare, con la somma complessiva di € 334.000,00, anche i rimanenti 

progetti che hanno ottenuto il minimo previsto di 25 punti; 

 

TENUTO CONTO che è possibile utilizzare la somma residua non ancora impegnata sul capitolo 

G21908, pari ad € 62.850, ed ulteriori risorse disponibili sul capitolo G11902 per una somma pari 

ad € 271.150,00; 

 

 



DELIBERA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

1. di finanziare tutti i progetti ammissibili che hanno riportato il punteggio minimo di 25 

punti presentati ai sensi dell’Avviso pubblico “La Cultura fa Sistema 2019”; 

 

2. di utilizzare per le finalità di cui al punto 1 la somma residua non ancora impegnata sul 

capitolo G21908, pari ad € 62.850, ed ulteriori risorse disponibili sul capitolo G11902 

per una somma pari ad € 271.150,00; 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito web 

istituzionale all’indirizzo www.regione.lazio.it. 

 

 

 

 

 

 

 



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 


